
                        

                        ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 
日々 のいのちとくらしを、｢夢のある未来｣へ。 

 ２０２０年４月３０日 
イオン東北株式会社 

 
 
                    

仙台市内の「イオン」・「イオンスタイル」４店舗で実施 

５月１日（金）～５月６日（水・祝）まで『ゆうゆう優先タイム』を設けます 
 

 

 イオン東北株式会社（本社：秋田県秋田市、代表取締役社長：辻 雅信）は、スーパーマーケットなどに

おける新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた協力要請を受け、仙台市内の「イオン仙台中山店」「イオン

仙台幸町店」「イオン仙台店」「イオンスタイル仙台卸町」の４店舗にて、明日５月１日（金）から５月６日（水・祝）

まで『ゆうゆう優先タイム』を設けますので、ご案内申し上げます。なお、店内の『三密』緩和のため、お客さま

にご理解・ご協力をいただき下記（２）～（４）の施策も実施しております。 

 

記 

 

（１）食品レジの一部を使用して妊婦、ご高齢の方、お身体の不自由な方、ヘルプマークを付けた

お客さまが優先的にお買物いただける時間帯『ゆうゆう優先タイム』を設けます。 

５月１日（金）～５月６日（水・祝）まで毎日１４：００～１５：００の時間帯で実施いたします。 

※上記告知を食品レジに掲示いたします 

 

（２）レジにお並びいただく際の社会的距離（ソーシャルディスタンス）を確保いたしております。 

 

（３）店内混雑時に、入場制限を実施いたしております。入場制限でレジにお並びいただく際も、

社会的距離（ソーシャルディスタンス）を保ってお並びいただきます。 

 

（４）チラシ広告は、４月１０日（金）より当面の間、自粛いたしております。 

 

 

 店内の混雑緩和を防ぐため、ご家族連れでのご来店を控えていただき、必要最小限度の人数でお買物

にお越しいただきますよう、お願いしてまいります。 

イオン東北㈱は、お客さまに快適にお買物いただけるよう安全な店内環境の維持に努めてまいります。 

  

 

以上 

 


